
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 303    Registro del 29/12/2023  Registro Generale N° 1145 del 29/12/2023

Oggetto  :  Riconoscimento  debiti  fuori  bilancio  esecuzione  con  Delibera  di
Consiglio n. 35 del 30/11/2023 

  C.l. 1197 del  -  Determina N°  303 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Premesso 
-che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  20  in  data  23/06/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;

-che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  21  in  data  23/06/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

-che con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 26/07/2023 è stata approvata la salvaguardia degli equilibri di  
bilancio 2023/2025;

Dato atto che con Delibera di Consiglio n. 35  del 30.11.2023 si stabiliva:

1.      di riconoscere, ai sensi dell’art. 194 del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni espresse in premessa, la  
legittimità del debito fuori bilancio per un importo complessivo di €.  1.051,49 analiticamente descritto 
nell'allegata nota trasmessa dalla Banca Popolare Pugliese ed acquisita agli atti dell'Ente al prot. n. 0007781 
del 28/07/2023 

2.      di dare atto che il riconoscimento dei debiti fuori bilancio avviene fatta salva la verifica delle eventuali  
responsabilità e fatte salve le azioni di rivalsa; 

3.      di provvedere al finanziamento del debito fuori bilancio di cui al punto 1, per l’importo complessivo di €.  
1.051,49 come di seguito indicato: AVANZO ACCANTONATO FONDO PASSIVITA’ POTENZIALI

4.      di dare atto che tale debito trova copertura finanziaria nel Cap 85 del Bilancio Comunale 2023 dove sono  
state opportunamente stanziate le risorse in seguito all'approvazione da parte del Consiglio Comunale,  
della “VARIAZIONE DI BILANCIO 2023/2025”;

 

Dato Atto che le  somme sopra indicate sono state anticipate dal  Tesoriere e per  le  quali  ha emesso appositi  
provvisori di uscita;

Ritenuto,  pertanto,  doversi  procedere alla  copertura dei  relativi  provvisori  di  uscita dando atto che le  somme 
trovano copertura sul capitolo 85 del bilancio 2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

 

 

  C.l. 1197 del  -  Determina N°  303 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/12/2023 - Pag 2 di 4



D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte

-di dare esecuzione alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/11/2023 con cui si stabiliva:

1.      di riconoscere, ai sensi dell’art. 194 del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni espresse in premessa, la  
legittimità del debito fuori bilancio per un importo complessivo di €.  1.051,49 analiticamente descritto 
nell'allegata nota trasmessa dalla Banca Popolare Pugliese ed acquisita agli atti dell'Ente al prot. n. 0007781 
del 28/07/2023 

2.      di dare atto che il riconoscimento dei debiti fuori bilancio avviene fatta salva la verifica delle eventuali  
responsabilità e fatte salve le azioni di rivalsa; 

3.      di provvedere al finanziamento del debito fuori bilancio di cui al punto 1, per l’importo complessivo di €.  
1.051,49 come di seguito indicato: AVANZO ACCANTONATO FONDO PASSIVITA’ POTENZIALI

4.      di dare atto che tale debito trova copertura finanziaria nel Cap 85 del Bilancio Comunale 2023 dove sono  
state opportunamente stanziate le risorse in seguito all'approvazione da parte del Consiglio Comunale,  
della “VARIAZIONE DI BILANCIO 2023/2025”;

 

dando copertura dei relativi provvisori di uscita dando atto che le somme trovano copertura sul capitolo 85 del  
bilancio 2023

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1197 del  -  Determina N°  303 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 85 Ordinanza n. 6758/2022 del Consiglio di Stato in sede 
giurisdizionale – Sezione Quarta sul Ricorso R.G. n. 
5139/2019 - RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI 
BILANCIO

1051,49 1272

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 24 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 08/01/2024 aL 23/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1197 del  -  Determina N°  303 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

